СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                              ______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

30.03.2017                               г. Вышний Волочек                                       № 237

О внесении  изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим МО «Вышневолоцкий район» Тверской области и лицам, замещавшим муниципальные должности в МО «Вышневолоцкий район» Тверской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Уставом  муниципального  образования  Вышневолоцкий район Тверской области, Собрание депутатов Вышневолоцкого района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим МО «Вышневолоцкий район» Тверской области и лицам, замещавшим муниципальные должности в МО «Вышневолоцкий район» Тверской области» (далее - Положение), утвержденное решением Собрания  депутатов Вышневолоцкого района  от 09.09.2010 № 165 (с изменениями  и дополнениями от 28.11.2012 № 304, от 01.03.2017 № 230)  следующие изменения:
- приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«приложение 3
к Положению о порядке назначения и выплаты
пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности)

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет

1) заявление лица, замещавшего должность муниципальной службы (муниципальную должность) (согласно приложению 2 к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности));
2) паспорт (копия);
3) справка о размере среднемесячного заработка (согласно приложению 1 к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности));
4) справка о периодах работы (службы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы (замещения муниципальной должности) на дату увольнения;
5) справка уполномоченного органа Пенсионного фонда Российской Федерации о назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности);
6) распоряжение (приказ, решение) об освобождении от должности муниципальной службы (муниципальной должности) (копия);
7) трудовая книжка (копия);
8) военный билет (копия);
9) заявление с указанием реквизитов лицевого счета в кредитной организации, на который следует перечислять пенсию за выслугу лет.
10) справка о размере должностного оклада.
11) страховой номер индивидуального лицевого счёта (СНИЛС) (копия).»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район».
Настоящее решение также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети Интернет.

Глава Вышневолоцкого района                                                        Н.П. Рощина

Председатель Собрания депутатов
Вышневолоцкого района                                                                     О.Н. Глазов

1

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]